Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

5

03-11-2020
F.05/19/406
NL:TZ:0000117459:F001
15-10-2019

mr. Schippers
mr E.H. Steentjes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gelderesch Reizen B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Gelderesch Reizen B.V., gevestigd aan de
Industrieweg 13a te (7141 DD) Groenlo.

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een touringcarbedrijf in binnen- en buitenland, alsmede de

verzorging van lijndiensten voor het personenvervoer.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend.

Jaarstukken worden nog aangeleverd. De curator beschikt al wel over alle
bankmutaties en de digitale auditfiles.

Gemiddeld aantal personeelsleden

32

12-11-2019
1

12-11-2019
1

12-11-2019
1

12-11-2019
1

12-11-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6f99bddb-e2ef-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=918d9403-0161-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€6.973,66

€ 22.237,65

€ 33.239,36

€ 33.296,61

€ 34.511,97

Verslagperiode

van
15-10-2019

t/m
12-6-2019

van
12-11-2019

t/m
11-2-2020

van
11-5-2020

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
3-8-2020

van
4-8-2020

t/m
3-11-2020

12-11-2019

1

11-02-2020
2

06-05-2020
3

03-08-2020
Ek

03-11-2020
E5

12-11-2019

1

11-02-2020

2

06-05-2020

3

03-08-2020
E4

03-11-2020
EE



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 55 uur 36 min
2 23 uur 0 min
3 7 uur 48 min
4 12 uur 36 min
5 12 uur 36 min
totaal 111 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Uren besteed door de curator: 5,30 uren
Uren besteed door faill. mw.: 2,50 uren

Uren besteed door de curator: 11,40 uren
Uren besteed door kantoorgenoot: 0,20 uren
Uren besteed door faill.mw.: 1,00 uren

Uren besteed door de curator: 9,80 uren
Uren besteed door faill. mw.: 2,80 uren

06-05-2020
3

03-08-2020

Ek

03-11-2020
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht in februari 1996. Sedert januari 12-11-2019
1997 wordt het bestuur (gezamelijk bevoegd) gevormd door de heren B.G.A. te 1

Brake en R.G.M. te Brake. Deze laatstgenoemde personen zijn ook in privé

aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap, samen met de heer R.J.F. te

Brake, ieder voor 1/3 deel.

1.2 Lopende procedures
Geen. 12-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringspolis(sen) van de gefailleerde vennootschap liepen via 12-11-2019
Interpolis. I.o.m. de Rabobank is besloten om deze te beéindigen, m.u.v. de 1
dekking voor de materiéle activa in de periode tot aan de uitwinning. De

verschuldigde premie zal door de Rabobank (pandhouder) worden gedragen

en door haar worden toegevoegd aan haar vordering op gefailleerde.

1.4 Huur
De huurovereenkomst m.b.t. het bedrijfspand aan de Industrieweg te Groenlo 12-11-2019
was reeds voor faillissement beéindigd. I.o.m. de nieuwe huurder, 1

vervoersmaatschappij Arriva, mag de gefailleerde vennootschap nog enige tijd
om niet gebruik maken van (een deel van) de kantoren en de achterliggende
hal. Inmiddels heeft de curator met Arriva afgesproken dat de gebruikte
ruimtes na afwikkeling van de reeds geplande online veiling van de roerende
zaken zullen worden opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door één van de werknemers, die ook nog 12-11-2019
een vordering op de gefailleerde vennootschap had uit hoofde van een 1
geldlening. De liquiditeitsproblemen bij Gelderesch waren structureel van aard

en komen volgens de bestuurders voort uit diverse negatieve ontwikkelingen

die de afgelopen jaren hebben plaatsgevonden. Zo hebben verplichte

openbare aanbesteding voor schoolvervoer, afname van meerdaagse

busreizen naar Europese bestemmingen en afname van taxi/disco vervoer

volgens de bestuurders geleid tot een aanzienlijke omzetdaling.

De curator zal in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek nog onderzoek
doen naar de achtergronden van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-11-2019
32 1
Toelichting

Een aantal werknemers had al voor faillissement opgezegd, deze zijn
zekerheidshalve alsnog door de curator ontslagen. Dit geldt ook voor een
groot aantal oproepkrachten. De kern van chauffeurs met vaste contracten
werd gevormd door een vijftal personen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-11-2019
32 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-10-2019 27
24-10-2019 5

totaal 32

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzenden ontslagbrieven 12-11-2019
Contact met UWV 1
Contact met werknemers

Bijwonen bijeenkomst UWV

Overleg vakbond

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris (veiling) € 4.389,40
Vervoermiddelen (veiling) € 6.260,00 € 681,71
Restant bedrijfsinventaris (naveiling 1) € 119,79
Restant bedrijfsinventaris (naveiling 2) € 44,16
Bedrijfsinventaris Duitsland € 750,00
totaal € 11.563,35 € 681,71

Toelichting bedrijfsmiddelen

In een naveiling van BVA Auctions zijn nog een server en printer verkocht. De

opbrengst van beide items bedraagt € 119,79 na aftrek van de kosten.

Een extra naveiling van een server heeft € 44,16 (incl. BTW) opgeleverd.
Verder is een deel van de werkplaatsinventaris, dat in gebruik was bij de
Duitse vennootschap, door laatstgenoemde overgenomen voor € 750,00
(geen BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een preferente vordering. De hoogte daarvan is nog niet
bekend. De curator zal de opbrengst van de bodemzaken daarom opeisen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie activa
Overleg bank/pandhouder en taxateur
Overleg en opdracht BVA Auctions (veiling)

Monitoren veilen en financiéle afwikkeling

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Uitvoering geplande ritten

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft i.o.m. de bestuurders en de rechter-commissaris in de periode
van datum faillissement t/m 31 oktober 2019 nog een aantal opdrachten/ritten

laten uitvoeren. Ook zijn een aantal chauffeurs in die periode werkzaam
geweest voor Klein Wiele GmbH in Duitsland, een eveneens gefailleerde
zustervennootschap van Gelderesch. Zie verder hoofdstuk 6.

06-05-2020
3
03-11-2020
E 5
12-11-2019
EE
12-11-2019
EE
11-02-2020
E 2
12-11-2019
EE



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 312,00
Domeinnaam website € 423,50
totaal € 735,50 € 0,00

Toelichting andere activa

Het door de curatoringenomen kasgeld is onlangs gestort. 03-08-2020
Ek

De domeinnaam www.gelderesch.nl is na overleg met de bestuurders en met 03-11-2020

toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan een andere 5

vervoerder.

3.9 Werkzaamheden andere activa

| zie hiervoor. 03-11-2020
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissementsdebiteuren € 100.000,00

totaal € 100.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De pre-failissementsdebiteuren zijn verpand aan de Rabobank. De Rabobank 12-11-2019
zal zelf zorg dragen voor incassering. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de bank verzocht om hem te informeren over de resultaten 03-08-2020
van en stand van zaken m.b.t. het incassotraject. 4

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€710.704,85 12-11-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank bestaat uit een lening aan de gefailleerde
vennootschap met een hoofdsom van € 610.000,00, een tweetal
bankgaranties t.b.v. derden, een negatieve marktwaarde van een
rentederivaat en is excl. bijkomende rente en kosten.

De curator heeft zich t.a.v. de negatieve marktwaarde van het rentederivaat
alle rechten namens de vennootschap voorbehouden (voor zover relevant).

€ 247.147,12 11-02-2020
2

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank is fors verlaagd vanwege de verkoop van de
onroerende zaken van de bestuurders in privé, die mede aansprakelijk waren
voor de bankfinanciering.

De Rabobank heeft inmiddels ook een compensatievoorstel gedaan t.a.v. de
negatieve marktwaarde van het rentederivaat. De curator zal dit nog
beoordelen.

06-05-2020
3

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft de gefailleerde vennootschap een voorstel gedaan tot
(aanvullende) betaling van een bedrag van € 59.743,55, gebaseerd op het
Uniform Herstelkader Rentederivaten (collectieve regeling). Zij heeft
aangekondigd dit bedrag te zullen verrekenen met haar restantvordering,
zodat er geen extra bate aan de boedel zou worden toegevoegd.

Inmiddels heeft er zich binnen Insolad een groep curatoren gevormd die te
maken hebben met dezelfde problematiek. Binnen deze groep is de vraag
opgeworpen of de bank zich onder deze omstandigheden wel op verrekening
mag beroepen. Via de codrdinator van deze groep is recent een opinie
gevraagd aan prof. mr. Schuijling. Afhankelijk van zijn bevindingen zal evt. op
gemeenschappelijk of individueel niveau verder met de bank(en) worden
overlegd.

03-08-2020
E4

Toelichting vordering van bank(en)

Inmiddels is gebleken dat de Rabobank in de jaren 2017 en 2018 twee keer
een voorschot heeft uitbetaald dat zo goed als gelijk is aan het bedrag van de
aanvullende compensatie. Als dit met elkaar wordt verrekend dan valt de
vordering van de boedel weg en behoeft een discussie (als hiervoor genoemd)
over de verrekeningsbevoegdheid in dit dossier niet verder gevoerd te
worden.

€ 242.268,78 03-11-2020
5

Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft laatstelijk deze restant vordering doorgegeven.

Wat thans aan zekerheden resteert zijn de pandrechten van de bank op de
rekening courant vorderingen van gefailleerde op de bestuurders in privé. De
curator zal met de bank in overleg treden wat haar plannen zijn en wat de
stand van zaken is met betrekking tot de uitwinning.



5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een touringcar (dubbeldekker) geleased bij Truckland Lease
B.V. Het betrof een financial leaseconstructie voor de duur van vijf jaar (t/m

medio 2023). De touringcar is inmiddels door de leasemaatschappij ingenomen.

Zij is voornemens het object te verkopen en de opbrengst in mindering te
brengen op haar vordering.

Tussen de beperkte kantoorinventaris bevindt zich nog een printer/copier
welke is geleased. De curator zal contact zoeken met de leasemaatschappij

voor verdere afhandeling.

De touringcar is verkocht voor een bedrag van € 190.000,00. Dit bedrag is in
mindering gebracht op de vordering van Truckland Lease BV.

De leasemaatschappij heeft afstand gedaan van de printer/copier. Vanwege

de nihilwaarde van het object heeft de curator deze achtergelaten voor de
nieuwe huurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding vorderingen op derden, transportmiddelen, voorraden en
bedrijfsinventaris. Daarnaast hebben de bestuurders in privé aanvullende
zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is in haar hoedanigheid van pand- en hypotheekhouder
separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Met de Rabobank is afgesproken dat zowel de aanwezige vervoermiddelen als

de beperkte bedrijfsinventaris zullen worden verkocht middels een online
veiling door BVA Auctions. Over de opbrengst van de vervoermiddelen zal de
Rabobank een boedelbijdrage verschuldigd zijn van 10% van de netto
opbrengst (is excl. btw). De opbrengst van de bodemzaken wordt ex. art. 57
lid 3 Fw door de curator onder zich gehouden. Zie ook hiervoor onder 3.4.

12-11-2019
1

11-02-2020
2

12-11-2019

1

12-11-2019

1

12-11-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen financierings- en zekerheidsdocumentatie
Overleg bank over verkoop

Financiéle afwikkeling Rabobank
Contact met leasemaatschappijen

Contact Rabobank
Contact Insolad

Contact Rabobank (opgaaf vordering en plannen m.b.t. uitwinning RC
vorderingen).

12-11-2019

1
11-02-2020
2
06-05-2020
3
03-11-2020
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie hiervoor onder 3.6

De tot op heden uit dien hoofde gefactureerde omzet bedraagt € 23.313,17.
Hierop strekt nog in mindering een interne doorbelasting van Klein Wiele GmbH
aan de boedeli.v.m. de huur van bussen en gebruik van brandstof.

De definitief gefactureerde omzet sluit ook op een bedrag van € 23.313,17. De
externe debiteuren hebben inmiddels allemaal betaald. Het wachten is nog op
de betaling van een interne doorbelasting door de Duitse curator van Klein

Wiele GmbH.

Inmiddels is er ook betaald door de Duitse curator van Klein Wiele GmbH.
Daarmee hebben alle externe debiteuren betaald.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er zal nog een exploitatieoverzicht worden opgemaakt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuurders
Onderzoek verzekeringsdekking
Toestemming rechter-commissaris

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

12-11-2019
1

11-02-2020
2

06-05-2020
3

12-11-2019

1

12-11-2019
1



Nog in onderzoek. 12-11-2019
1
De curator heeft kunnen vaststellen dat de rechten en verplichtingen van 03-08-2020

gefailleerde voldoende uit de financiéle administratie zijn af te leiden. Er is dus 4
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek. 12-11-2019
1

De jaarrekeningen tot het boekjaar 2016 zijn telkens tijdig gepubliceerd. De 03-08-2020

jaarrekening 2016 is te laat en de jaarrekening 2017 is niet gepubliceerd. 4

De curator heeft besloten hier verder geen gevolgen aan te verbinden 03-11-2020

richting bestuurders. Het uitgevoerde rechtmatigheidsonderzoek heeft verder 5

geen bijzonderheden opgeleverd en het is aannemelijk dat de (externe)
omstandigheden zoals geschetst in artikel 1.5 belangrijke oorzaken van het
faillissement zijn geweest.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek. 12-11-2019
1

Niet van toepassing. Er is wel telkens een samenstellingsverklaring afgegeven. 03-08-2020
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 12-11-2019
1

De aandelen zijn volgestort. 03-08-2020
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-11-2019
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
Nee 03-11-2020
5

Toelichting
Geen onregelmatigheden vastgesteld.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek

Nee

Toelichting
Geen onregelmatigheden vastgesteld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen onregelmatigheden vastgesteld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek financiéle administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€63.572,27

Toelichting

Het UWYV heeft haar loonvordering voor een bedrag van € 55.386,65 en de
vordering premie wg-deel sociale verzekeringen (art. 66 lid 3 WW) voor een

bedrag van € 8.185,62 ingediend.

€71.234,27

Toelichting

Het UWYV heeft aanvullend haar vordering pensioenpremie ter hoogte van €

7.662,00 ingediend.

12-11-2019
EE
03-11-2020
&5
03-11-2020
5
03-11-2020
E 5
06-05-2020
EES
03-08-2020
E 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-11-2019
Toelichting 1
De belastingdienst heeft haar vordering nog niet ingediend.
€ 144.422,00 11-02-2020
2
€ 147.577,00 06-05-2020
3
Toelichting
Door de fiscus is aanvullend nog een vordering t.a.v. de omzetbelasting over
de maand september 2019 ingediend.
€ 153.626,00 03-08-2020
Ek
8.3 Pref. vord. UWV
12-11-2019
Toelichting 1
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.
€ 29.068,02 06-05-2020
3
Toelichting
De preferente vordering van het UWV bestaat uit een loonvordering van €
24.354,36 en een vordering premie wg-deel sociale verzekeringen (art. 66 lid 3
WW) van € 4.713,66.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.443,00 11-02-2020
2
Toelichting
Deze vordering betreft de aanvraagkosten van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
31 12-11-2019
1
39 11-02-2020
2
42 06-05-2020
3
45 03-08-2020
ER
44 03-11-2020

5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 342.568,62

€473.107,56

€479.691,30

€ 823.304,62

€760.426,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren
Verificatie ingediende vorderingen

Verificatie ingediende vorderingen

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-11-2019
EE
11-02-2020
| 2
06-05-2020
3
03-08-2020
Ek
03-11-2020
EE
12-11-2019
mE1
03-11-2020
ER
12-11-2019
EE
11-02-2020
| 2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop roerende zaken (online veiling)
Financiéle afwikkeling uitgevoerde ritten
Rechtmatigheidsonderzoek

Toezien op betaling door Duitse curator
Aanvang rechtmatigheidsonderzoek

Vervolg rechtmatigheidsonderzoek
Afwikkeling kwestie rentederivaten

Vervolg rechtmatigheidsonderzoek
Onderzoek inventaris in Duitsland

Afwikkeling zekerheden Rabobank (RC vorderingen). Daarna kan het
faillissement opgeheven worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-11-2019

1
11-02-2020
2

06-05-2020
3

03-08-2020
Ek

03-11-2020
ER

12-11-2019

1

03-11-2020
R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


